SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

Informacione te pergjitheshme

Shogeria "VELLAZERIA “shpk eshte krijuar me vendim te Gjykates se shkalles Pare
Tirane nr.13043 date 11.12.1995.

Forma ligjore e shogerise eshte. Sh.P.K.
Vlera e kapitalit te shogerise eshte 222 500 000 leke e ndare ne 100 aksione ose pjese.

Shogeria™ VELLAZERIA” ka dy pronare qe zoterojne respektivishte 67% dhe 33% te
kontributit ne kapital.

Veprimlaria kryesore tregtare e saje eshle e percakluar hollesishte ne vendimin e
givkates te krijimit te saj si dhe ne statut.

Aktualishte ajo meret me ndertime te ndryshme dhe prodhim materjale ndertimi e tjera.

Selia gendrore e  Shogerise eshte ne Krum te Kukesit .

Ajo ka seli edhe ne Tirane ne Kompleksin Karl Topia klI2 kati 2.
Nipti i saj eshte 1764189011

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jan& pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementeté metodave té
tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké
Shqgiptar (“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formati i SKK-2.te
permirsuar.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur , jané si mé poshité:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Té
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Té& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési 1€ fazés, né té cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet & lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.T¢ ardhurat vlerésohen me vlerén e




skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushirim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé 1€ huaj konvertohen né leké& me kursin zyrtar t& kémbimit t€
Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit
1€ shprehur né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyriar 1€ kémbimit né datén e
bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos
historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve
1€ kémbimit njihet né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, Norma aktuale
e tatimit mbi fitimin per ushtrimin eshte 15 % dhe nuk ka ndryshim me ushtrimin e
méparshém.

Kérkesat peér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u ark&tuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, ng pérgjithési €shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu gé
kéérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizveshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamartje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér C'u shlyer né para, né& pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté
me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, 1€ raportuar né njé fatur, kontraté ose

dokument tjetér).
Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-1€) bazohen ne modelin e kostos. N& bilane, njé element
i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje &
akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé€ aktivi afatgjaté matenal rritet, si
rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin
“tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si
rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim-né-pasqyrén e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi b&z&u e-"iﬁc{nﬂuiﬂ{hx re per ndertesat dhe
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter tt: aktweﬂ.f? eshme. Normat ¢




perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se
mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte ¢
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te

ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2016 dhe31 Dhjetor 2017 jane si me poshte:

[ . Viti Raportues | Viti Paraardhés
| A ARTIXES pelilog 3L122009 | 31122018 I
r ‘ Aktivemonetare 512,531 12,505,111 !-,E»ﬁl],iﬂ!g‘

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me
te dhenat ¢ kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave.

Tepricat e shprehura né monedh# t& huaj, jane pZrkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

INVESTIME
Shogeria nuk ka kryer investime afatshkurtra,

Té drejta té arkétueshme.

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit
kontabel 2019 deklarohen si vijon:

A Refllog Viti Viti
AKTIVET Raporiucs Paraardhés
3.12.2019 31.12.2018
_Tédrejtatéarkétueshme | s0594752 | 111,592,725
1 | Nga akliviteliishfrytézimit 41 90,594,752 111,592,725
2 | Nga n,r‘ésffeekonpm-fk;abrendagmpft ¥
3 | Nga njgsitéekonomikekukainteresapjesémarrése 4614
4 | Téljera 413
5 | Kapitali nénshkruar i papaguar 47 ¢
| 6 | Tejera tatim mbi vierene shtuar tvsh M| sl 471,310

Ne “Llogari /Nga aktivitei ishfrytézimit jane pasqyruar kerk: lndaj klienteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve .Lista e tyre /a nkt’f ifﬁgﬁkaﬁ t pasqyrave financiare.




Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
Kerkesat ndaj klienteve ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin e bankes se
Shgiperise te dates 31.12.2019.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqitet si vijon.
Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)
Shogeria ka bere inventarin fizik te mallrave dhe te produktil te gatshem dhe disponon

listat e inventarve .
A AREIL RS Relllog Viti Raportues | Viti Paraardhis
3.12.2019 3.12.2018
| Inventarét K 25,780,992 19,622,482 |
V| Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme
W S T 132, 7,061,195 802 685
2 | Prodhimenéprocesdhegjysémprodukle
3 | Produktetégatshme 1
(ol L3 : 342 18,719,797 18,719.797
4 | Mallr.
allra 2 _ |
5 | Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje &
majméri)
& | Parapagimepérinventar =
7 | AAGJM témbajlurapérshitie :
=l : J
Shpenzime té shtyra nuk ka.
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara nuk ka.
Aktivet Afatgjata (Investime financiare afatgjata )
L i = X Ref Viti Viti
A AKTIVET “e " | Raportues | Paraardhés
%% | 31.12.2019 | 31.12.2018
1 Aktive financiare 46,004,929 48,990,359
1 Titujprond sienénjésitéekonomikebrendagrupit 0 | 0
2 Titujtehuadhéniesnénjésitéekonomikebrendagrupit 0 0
= PLLAN = i 5
3 Tilujprond slengnjdsitéekonomikekukainleresaplesgémarndsa 0 | 0
5 - 1 —
T i | S0l i
4 Titujtahuadhéniesnénjésitéekonomikekukainteresapjesémarre i 0 o
E Titujtstierétambajlursiaktiveafalgjata | 519 1,771,000 I[ 1,771,000
F 7 o ) T T
|6 Titujtatjeratéhuadhaniesipp 460 11,281,780 | 11,281,780
7 ! Investuarortakelte FPP 20,076,085 | 20,076,085 |
! ! — - ! ;




i : i ) —
| 8 ﬁtu_rf&f;erél'éhuadhﬁnmsan'almi' | 455 ” 12,676,064 | 15,861,494

II—_u'

NeTitujté tjerété mbajtur si active afatgjata ne vleren1,771,000 leke jane pasqyruar garacile
bankare te vena per lejet e shfrytezimit minerare ne momentin e marjes se

tyre(ketu jane perfshire edhe garancite e vena per lejet e shfrylzimit te trasferuara te
shogeria Vellazeria Minerals Albania ,te cilat ne momentin e ¢bllokimit duhet te kalojne ne
llogarine bankare te shoqerise Vellazeria shpk.

Ne Titujté ljeré té huadhénies(FPP) jane pasqyruar detynimet qe ka Fabrika e Pasurimit
Kromit Perollaj per borxhet ende te pa shlyera.

Ne Investimet e ortakeve ne kapitalin e fabrikes Paurimit Kromit eshie pasqyruar kontribut i
ortakve qge kane gene pronare ose orlakte shoqeria Vellazeria shpk ne momentin e dhenies
se kelij kontributi,

Ne detyrime te tjera huadhenie fane pasqyruar detyrimet e ortakut ge ka ndaj shogerise

ne fund te vitit ushtrimore 2019.
Shumat respective te delyrimeve jane te detajuara ne llogarite analitike.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet :

Viti Raporiues Viti Paraardhés
& AKTLYET Refllog 31.12.2019 31.12.2018
r i ) j]ktlueafﬂtmata ma‘erla1 3 “ . 1 48,331,382 38,2241
) Tukadnemﬁrrssa foseEs 211-212 | 24049611 16,082,561
1 iy | Impiantedhemakiner; _ A e 15,764,481 14.635.093|
l {iii) ; Tﬁ{gr:rran’nsfaﬂmﬂdhepaﬂs;ﬂ 213! 1,762 581 1,701,761 |
l aktive mateniale né proces (kaner shirytzimi) 2114 | & 754710 | £754 710
(iv) = = = ) i i b

Ne aktivet afat gjata materjale jane pasqyruar toka, ndertesat , makineri paisje ,mjetet e
transportit dhe paisjet e zyres dhe investimet e bera ne karjerat e shfrytzimit,

Shtesat dhe paksimet jane pasqyruar sakte.

Vlersimi i tyre eshte bere me vleren neto kontabel.
Grupimi dhe vlersimi tyre eshte bere i sakte.
Amortizim eshte llogaritur brenda normave te lejuara.

Aktive biollogjike afat gjata nuk ka,
Aktive Afat gjata jo materjale nuk ka.

Kapitali aksionar I pa paguar : ketu eshte pasqyruar pjesa e kapitalit e pa_paguar e
ortakut ge ka blere 34% te kuota te ortakut te larguar ne fund te vitit ushtrimore 2016
dhe 33% te kuotave te ortakut tjeter te larguar ge u blene dhe u shkembyen nga ortaku i

ardhur nga shogeria Start 2006 shpk.Ky kuntrlhut du te derdhet ne shogeri nga ortaket
perfituse.




Ortaket ge u larguan per diferencen e detyrimit te pa mbuluar me detyrimet ge kishte
ne shogeri do te paguhet nga shogeria sipas marreveshjeve te bera.

Aktive tatimore te shtyra nuk ka.

]}et',rrlme afatshkurtera

Vili Yiti r

B PASIVET Refllog Raportues | Paraardhiés |

L s BRI S 31122019 | 31122018 |
Detyrimeafatshkurtra: S G R TR 533@_33 |

1_ -Etllj!'ﬂ' huamarjes [ 812 DR |
_2_"Eérynmendaﬂnsﬂlucmvamkmd:se AT fo 0461 | o] ]|
3 | Arkétimengavancepérporosi TR EEpE T ] i 3 'ﬂl

! 4 T&pagunshm&péraﬁm!&nnashfﬁdézimr! ____ _ T_.m:l 58.!_]65._54? | SE.O'D'B_.EH?-]
_§' D&ﬂesarapagueshma 2 ; _|__ ___ 0] o
| 6 | Tepagueshmendajnjésiveskonomikebrendagrupit s inies | [
i 7 | Tépagueshmendajnjtisiveekonomikekukainleresapjesémarmése . | l
8| Tepagues,rm;?nda,[punon_msmdhwgunmaveshuq&mmfshemlsoé 14| 3727425 | 3727425
EB_ uépagua--s_.fmrape.rdelrdmeuarrmm 444,-44_244_19 |__ ?5,5!.:.‘:6 __ 75,660 |
|10 | Te tiera shieti tvsh VT | t7ae705 [  1.746,705 ]

Drejtimi mendon se te gjitha detyrimet huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Detyrimet ne monedhe te huaj jane vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates
31.12.2019.

Ne Detvrime ndaj institucioneve t¢ kredisé jane pasqyruar detyrime ndaj bankave per kredite
e mara para vifit ushirimore.

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e
mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit si parapagimet e mara gjate vitit
ushtrimore te cila kane lidhje me aktivitetin e shfrytzimit.

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte ¢ barabarte
me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Vlersimi eshte bere fature per fature te mbetur e pa u likujduar.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit si
detyrimet per sigurimet shogerore .

“Detyrimet tatimore perfaqesojne detyrimin per ,tatimin mbi page e tatim fitimi e tjera.
Provizione afat shkurtra nuk ka,

Te pagushme per shpenzime te konstatushme nuk ka
T#é pagueshme pér shpenzime té& konstatuara

Detyrime Afatgjata eshte pasqyruar detyrimi ndaj ortakeve ge u larguan ose shiti
kapitalin e cila nuk u mbyllen me trasferimin nje pjese te aktivitetit apo me kembimin e
kuotave ne kapital ge u bene ne shogerite e ortakeve te larguar. Keto diferenca do te
likujdohen sipas marveshjeve te bera ndcrmjet paleve respektive.




18. KAPITALIL

Kapitalet ¢ veta,

Kapitalet e veta te shogeris jane te barabarta me fitimet neto te realizuara ne vite plus

kontributin fillestar.

Viti Raportiues Viti Paraardhiés |
'- i
i i A Refliog 31.12.2019 31.12.2018
Il KAPITALI Tiaf FR TN | g B
Aksionet e pakices ( ETRE
pérdoretvetémnépasqgyratfinanciaretékonsoliduara
1 } = i 51 e
Kapitalgéiperketaksionarévetdshogqérisemeémae [
.- -1l iperdoretvetémneg PF tékonscliduara) =3 | s =
3 | Kapitalirregjistruar{aksionar) 101 222 500,000 ! 222,500,000 |
= —=1 = e R .
4 Frimiiaksionit M = :[ = Ll el o g il
: E : e
|5 | Mjesitdoseaksionet e thesarit (negative) i3 I e )
=t bl ity L ; S — P
6 | Rezervastatutore 1% il
: - = - —
|
7 | Rezervaligjore 1071 2,169,198 | 2,169,198
Sl — - | AL
| 8 Rezervatéljera e |
— = = I = 8 BT T
] Fitimet{humtja) e pashpérdara = 108 8823409 8,923,409 |
10 Fitimi (hurnbja} e vitit financiar il 109 7_}\‘_9:4}2.456 3,245,033
{ 234,495,063 236,837,640
- TOTALI | KAPITALIT (Ill) | 18 L (4

Gjate ushtrimit kontabel 2019 eshte realizuar nje fitim prej 902,456 leke.

Pasqyra e Performancés
19.Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat.

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet

si vijon:
Nr. PérshkrimiiElementéve 19 Referencalt Viti Yiti
Nr.llog. Raportues Paraardhis
K1 31122019 | 31.12.2018
> Téardhurangaa ktivitetiishfrytézimit 701,705 a7, 285,087 114,196,553 |
> Ndryshiminginventarin e
produktevetégatshmedheprodhimitnéproces T13-714 5 z
> Puna e kryer nga njés|a ekonomike dhe e kapitalizuar ]
» | téardhuratétjeratashirytézimit 702,708 0 2010
Tatall i té ardhurave 37,285,087 114,198,563




Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane vlerésuar me vlerén e
drejté t& shumés s¢ arkéluar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve

ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.

Ndryshimi 1 gjendjes se produktit gatshem eshte pasqyruar ,vlersimi i tij eshte bere sipas

standarteve.
Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9,

Shpenzimet e veprimtarise kryesore.

* Paraqitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre,

. : e S ald] _ :
! Nr. i PérshkrimiiElementéve ReferencatNr.llog. 'Vi;i] ﬁ;?;[:-ll;“ “t_;ll-_‘::f;ﬂr:ishfs |I

frs = e .
1! | Materialet konsumuara,mallral dhe sherh. 501-608 (24,978,797) | (86,385,038) |
=l__; | Kosto.apungs. - R 641-648 (9.277,204.0) | _;1_u.uga,3g_.uﬁ

 Eagst cpersoncly bl 2l e (LA LD ..__J._@Eiﬁ}
— Shpenz, e sigurimetshogéroredheshend Gd4d (1,360,181) (1,493,196) |
| 3 | Wlera e mbetur aktiveve te shiturs 652 kS i | i {1=1W-H.4?J
4 Amorizimetdheshvlergsimet 66 {312,494) I (7,471,890) |
|5 | Shpenzimetetjera £ i 21 6163 (1502,782) (1,046,119 |
i Totaliishpenzimeve (shuma 1 - 5) (36,071,277) | (106,108,003) |

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne

dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Ne shpenzimet e blerjes dhe ne te ardhurat nga shitja jane pasgyruar edhe autofaturat ge
lidhen me prodhimin qe eshte bere nga vete shogeria te produktit te gatshem, i cili eshte

giendje ne magazine.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me

vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e shpenzimet e tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne
llogarite e ushtrimit. Ne postin shpenzime te tjera.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare,

Nr. | Pérshkrimil Elementéve

— - -

Viti Raportues

Yiti Paraardhis

| Teéardhuratdheshpenzimetngainiaresat
: =

| Fitimet (humbjet) ngakursiikembimie shpz finc

Ref.llog 31.12.2019 31.12.2018
(bl T 5426
767, 667 '
i
(148,215) (4,148,191) |
760, 669,628 | 1

-Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin




| B ) ST i | li Viti Raportues : Viti Paraardhis
| Nr. - Pérshkrimi I Elementéve | Ref.llog | sLa22019 | 3122018

B ot = | .
!T FITIMINETO PARA TATIMIT | 100 -F 1,004,256 | ?9&4,?94]
| 11| SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) I teaa00 | 720282 |
I__' mjﬂr_t;lqnomy:@ﬂlc _r __-____.____ SO [ . 5 ﬂ=l
__2_-_l_-‘:|l|:re_2i.1-=;pril__i[: e l_.ﬁmrimctcjkuritltla1in1ur __.}; Bl P _. J
3| Giobapenalitetedemshpesblime | 6571 | 184,409 | 720,262 |
1 I’mvlzinncqenuknj':!mn"_ b WIS M ] IS ___i - __:
L3 | Shpenzime padok ose jo te megullta 638 |____ : T I e
| M1 | PJESA E HUMBIES SE MBARTUR(-) ENLISY ) e J
[ 1V | FITIMI(HUMBJA) TATIMORE(I-IL111) 5 | 1,278,665 4,665,076 |
| ¥ | Shpenzimiitatim fiimit-15% e G R s 100 ] 699.761 |
VI FITIMI(HUMBIA) NETO L USHTRIMIT{I-Y) 121 902,456 3,245,033

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
Shpenzimelt e tatim fitimit per viti ushrimore jane 15% e fitimit fiskale.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer
ne perputhje me formen ligjore te tyre , ne 31 Dhjetor 2019.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zhatuar formati i SKK-2, i cili
zhatohet qe nga viti 2008 dhe per rriedhim zerat e pasqyrave financiare te periudhes
Jane te krahasushme.

Vijushmeria e aktivitetit
Mendoj ge vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .

o Ka emer te mire per sherbimet cilesore ge afron.

o Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detyrimet dhe per te
investuar.

o Eshte korekte ne mardhenie me shietin.

o Karealizuar fitim .

Tirane , me 25.03.2020




